Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 35
п.Копылово

                                «07»  июня 2019г.
АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  07 июня 2019г.                                  №  131

	Об утверждении порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания, которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с частью 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению к настоящему постановлению.

   2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (http://kopilovosp.tomsk.ru/).
  3.  Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения (Глава Администрации)                                            А.А. Куринский

Приложение к Постановлению Администрации Копыловского сельского поселения 07.06.2019г.  № 131

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ, ПРЕДМЕТАМИ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, ДЛИТЕЛЬНОСТЬ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ЦИКЛА ВЫПОЛНЕНИЯ, ОКАЗАНИЯ КОТОРЫХ ПРЕВЫШАЕТ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок), устанавливает процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Копыловское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных программ.

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

а) наименования объекта закупки;

б) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

в) сроки осуществления закупки;

г) предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам.

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Копыловское сельское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пункте 2 настоящего Порядка, заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены муниципальным правовым актом администрации Копыловского сельского поселения, устанавливающим:

а) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

б) описание состава работ, услуг;

в) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

г) предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

4. Решение о заключении долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд муниципального образования «Копыловское сельское поселение» принимается в форме распоряжения администрации Копыловского сельского поселения в следующем порядке:

1) проект распоряжения администрации Копыловского сельского поселения о заключении долгосрочного муниципального контракта разрабатывается муниципальным заказчиком;

2) проект распоряжения администрации Копыловского сельского поселения и пояснительная записка к нему направляются муниципальным заказчиком на согласование Главе поселения (Главе Администрации) администрации Копыловского сельского поселения;

3) Глава поселения (Глава Администрации) администрации Копыловского сельского поселения в срок, не превышающий 15 рабочих дней со дня получения проекта распоряжения администрации Копыловского сельского поселения и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении условия не превышения годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для нужд муниципального образования «Копыловское сельское поселение» за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

4) проект распоряжения администрации  Копыловского сельского поселения о заключении долгосрочного муниципального контракта после согласования с Главой поселения (Главой Администрации) администрации Копыловского сельского поселения не позднее 3 рабочих дней направляется муниципальному заказчику.

________________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

PAGE